
 
2. zápis z jednání Komise kultury a cestovního ruchu 

 

2. 2. 2023 
 

Město Soběslav 

 
Přítomni: I. Molíková, A. Krejčová, M. Pimperová, D. Líkařová, R. Štaubrová, N. Cibulková, P. Valeš 
 
Program: 

1. Informace z jednání rady města   

2. Příprava jarní akce Řemeslná Soběslav  

3. Záměr oslovení spolků a zájmových organizací působících v Soběslavi 

 

 

1. Informace z jednání rady města 

Členka komise seznámila ostatní členy se závěry jednání na radě města, která se konala 24. 1. Členům rady byl 
představen koncept a rozpočet plánované jarní akce, která bude spojena s Toulavafestem. Rada města 
souhlasila na základě předložených materiálů s konáním této akce. V rámci doplnění zajištění financování tohoto 
projektu rada města schválila zpracování a podání žádosti do příslušného grantu z grantových podpor 
Jihočeského kraje. 
 
2. Příprava jarní akce Řemeslná Soběslav  

Členové komise začali pracovat na harmonogramu akce, který navazuje na schválený rozpočet celé akce. 
Probíhají výběrová řízení na dodavatele služeb, oslovují se umělci, sestavuje se harmonogram akce a rozpočet. 
V kulturním programu se na podiu po celý den vystřídají kapely převážně folkového a pop rockového žánru, na 
podiu vystoupí dále klaun nebo kouzelník s programem pro děti. Připravujeme také krátkou kuchařskou show. Na 
podiu vystoupí folklorní soubory s tancem a zpěvem. Bude k dispozici podium o velikosti cca  8x6 m včetně 
celodenního profesionálního ozvučení a osvětlení. Celý den bude programem provázet moderátor. Během akce 
budou probíhat dětské dílny/workshopy. Do dětských dílen zapojíme i neziskovou organizaci Rolničku, která se 
svými klienty připraví aktivitu pro děti. Dále chceme zapojit místní řemeslnou školu, jejíž studenti budou 
prezentovat návštěvníkům různá řemesla ze svých oborů. Nabídneme dětem také svezení na ponících. 
Prezentaci akce podpoříme tiskem plakátů a letáků, které rozmístíme na výlepové plochy po městě a v okolních 
obcích.  
 

3. Záměr oslovení spolků a zájmových organizací působících v Soběslavi 

Členové komise se dohodli na oslovení spolků a zájmových organizací, které působí v Soběslavi a chtěly by se 
zapojit do dětského programu během jarní akce Řemeslná Soběslav. Zástupce vybraných spolků pozvou na své 
další jednání. 
 
 
Termín příštího jednání: 21. 2. 2023 

 

Zapsala: Michaela Pimperová, 08.02.2023 


